
      COMUNE DI BOVA MARINA  
         Città Metropolitana di Reggio Calabria  

Tel. (0965)7600610 cod. fisc./P.I. 00277760807 

 

 
 

ORDINANZA N° 71 DEL 31/10/2024 
Prot. n. 11703 del 31/10/2024 

 
Oggetto: ORDINANZA DI DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA AMBO I LATI SU C.SO 
UMBERTO I COMPRESO TRA V.LE A. MORO E FINO ALL’INTERSEZIONE CON LA S.S. 
N°106 JONICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n.2 del 15/01/2024 con il quale è stato conferito all’Ing. Rosa Greco l'incarico 

di responsabile del Settore III; 

PREMESSO che con Delibera di G.M. n°33 del 29/03/2023 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo per l’intervento di “messa in sicurezza delle strade comunali”; 

VISTA la determinazione dirigenziale reg. sett. n°258 gen. n°474 del 10/10/2023 con la quale sono stati 

aggiudicati in modo efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, i lavori per l’Intervento di 

Messa in Sicurezza Strade Comunali C.I.G.: 9725037A67 – C.U.P: I79J20000240001, a favore dell’operatore 

economico LE.CO.GEN srl. con sede in SAN NICOLA DA CRISSA (VV); 

VISTO il verbale di consegna dei lavori, ai sensi dell’art. 5 c. 2 e 9 del D.M. 49/2018, prot. n°13107 del 

14/11/2023; 

VISTA la richiesta, prot. n°11512 del 28/10/2024, pervenuta dalla DD.LL. di chiusura dell’ultimo tratto 

della via pubblica in oggetto menzionata per motivi di sicurezza per il periodo strettamente interessato dalle 

lavorazioni; 

RITENUTO pertanto, indifferibile per l’interesse pubblico, al fine di tutelare la pubblica incolumità, 

adottare ogni possibile provvedimento atto a rendere più sicura l’area interessata dalle lavorazioni, 

eleminando altresì, ogni impedimento al passaggio dei mezzi di cantiere e/o emergenza; 

VISTI gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 

16/12/1992 n° 495; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ORDINA 

➢ Il divieto di transito sul tratto di C.so Umberto I, compreso tra V.le A. Moro e fino 
all’intersezione con S.S. 106 Jonica dalle ore 06:00 di giorno 04/11/2024 fino alle ore 20:00 di 
giorno 15/11/2024 e/o comunque sino al termine delle lavorazioni per tutti i veicoli ad 



eccezione di residenti, mezzi di trasporto collettivo e mezzi pesanti superiori a 5 ton. con 
limite max di velocità di 20 km/h; 

➢ Il divieto di sosta ambo i lati sul tratto di C.so Umberto I, compreso tra V.le A. Moro fino 
all’intersezione con S.S. n°106 Jonica (in direzione di marcia TA-RC) dalle ore 06:00 di giorno 
04/11/2024 fino alle ore 20:00 di giorno 15/11/2024 e/o comunque sino al termine delle 
lavorazioni 

➢ L’obbligo di percorrenza per tutti gli altri veicoli della direttrice Sud Nord ex SS 106. 

 

Sono esclusi dall’osservanza gli automezzi interessati alle lavorazioni, le forze dell’ordine ed i mezzi di 

soccorso. 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica. 

Che le associazioni di protezione civile Lados Bova Marina ODV e Prociv Delia ODV ETS di Bova Marina 

prestino servizio a supporto del Responsabile del Servizio di Polizia Locale, per quanto riguarda la gestione della 

viabilità. 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale.  

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle vigenti disposizioni; 

Che copia della presente ordinanza venga inviata, per i provvedimenti di competenza a: 

• Albo Pretorio, Sede; 

• Al Sig. Sindaco, Sede; 

• Legione Carabinieri Calabria – Stazione di Bova Marina; 

• Commissariato di PS Condofuri; 

• Al Responsabile del Servizio di Polizia Locale, Sede; 

• Ditta LE.CO.GEN srl. 

• DD.LL. Ing. Massimo Viglianisi. 

• Autolinee Federico 

• Associazione Prociv Delia ODV ETS. 

• Associazione Lados Bova Marina ODV 
 

AVVISA 
 

che per informazioni, richiesta e presa visione di atti, nei giorni di Lunedì dalle ore 15:00 alle ore 17:00 e Mercoledì 

dalle ore 10:00 alle ore 12:00, presso la sede Municipale sita in Piazza Municipio n.1 (tel. 0965760610 e- mail: 

ufficiotecnico@comune.bovamarina.rc.it - pec: protocollo.bovamarina@asmepec.it), è possibile rivolgersi all’Ing. 

Rosa Greco, Responsabile del Settore III– Gestione del Territorio. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale, Sezione di Reggio Calabria oppure in via alternativa è ammesso nel termine di 120 giorni 

dalla notifica ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Bova Marina, lì 31/10/2024 

Il Responsabile del Settore 

F.to Ing. Rosa Greco 

mailto:ufficiotecnico@comune.bovamarina.rc.it

